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SHIFOXONALARDA TASHKIL 
ETILGAN MAKTABLARDA 
BEMOR O‘QUVCHILAR 
BILAN FAOLIYAT OLIB 
BORUVCHI PEDAGOGLARGA 
QO‘YILADIGAN TALABLAR
Umarova Saboxon Minavvarovna
Qo‘qon davlat universiteti Maxsus pedagogika kafedrasi dotsenti

Abdusattorova Gulxumor
Qo‘qon davlat universiteti II kurs logopediya yo‘nalishi talabasi

Annotatsiya: Mazkur maqolada shifoxonalarda tashkil etilgan maktablarda tahsil olayotgan bemor o‘quvchilar bilan ish-
lovchi pedagog xodimlarning kasbiy, psixologik, pedagogik hamda axloqiy kompetensiyalariga qo‘yiladigan talablar ilmiy-
nazariy jihatdan tahlil qilingan. Tadqiqot jarayonida zamonaviy inklyuziv ta’lim yondashuvlari, sog‘liqni saqlash muassa-
salari bilan hamkorlik mexanizmlari hamda pedagog faoliyatining o‘ziga xos xususiyatlari o‘rganildi. Natijalarga ko‘ra, 
shifoxona maktabi pedagogi nafaqat ta’lim beruvchi mutaxassis, balki psixologik qo‘llab-quvvatlovchi hamda reabilitatsiya 
jarayonining faol ishtirokchisi sifatida faoliyat yuritishi zarurligi asoslab berildi.

Kalit so‘zlar: shifoxona maktabi, bemor o‘quvchi, pedagog kompetensiyasi, inklyuziv ta’lim, maxsus pedagogika, reabil-
itatsiya.
Abstract: This article provides a scientific and theoretical analysis of the professional, psychological, pedagogical, and 
ethical competencies required of teachers working with hospitalized students in schools established within medical insti-
tutions. The study examines contemporary inclusive education approaches, mechanisms of cooperation between educa-
tional and healthcare institutions, and the specific features of teachers’ professional activities in hospital school settings. 
The findings substantiate the necessity of viewing hospital school teachers not only as educators but also as providers of 
psychological support and active participants in the rehabilitation process.

Key words: hospital school, hospitalized students, teacher competence, inclusive education, special pedagogy, rehabil-
itation.
Аннотация: В статье научно-теоретически анализируются требования, предъявляемые к профессиональным, 
психологическим, педагогическим и нравственным компетенциям педагогов, работающих с больными учащимися 
в школах, организованных при медицинских учреждениях. В ходе исследования изучены современные подходы 
инклюзивного образования, механизмы взаимодействия образовательных организаций с учреждениями здра-
воохранения, а также специфика профессиональной деятельности педагога в условиях больничной школы. По 
результатам анализа обоснована необходимость рассматривать педагога больничной школы не только как пре-
подавателя, но и как специалиста по психологической поддержке и активного участника реабилитационного про-
цесса.

Ключевые слова: больничная школа, больные учащиеся, педагогическая компетентность, инклюзивное образо-
вание, специальная педагогика, реабилитация.

KIRISH
Ushbu maqolada tibbiyot muassasalariga qarashli maktablarda nogiron o‘quvchilarga ta’lim xizmatlarini 

ko‘rsatuvchi o‘qituvchilarga qo‘yiladigan talablar ko‘rib chiqiladi. Tadqiqotning dolzarbligi uzoq muddatli davo-
lanishni o‘tayotgan bolalar uchun ta’limning uzluksizligini ta’minlash zaruratidan, shuningdek, zamonaviy ta’lim 
tizimlarida inklyuziv ta’lim amaliyotini kengaytirish ehtiyojidan kelib chiqadi.

Maxsus ehtiyojli bolalarning maxsus ta’lim tizimida o‘qitilishi ularning maktabni tugatgach ijtimoiy jamiyatga 
moslashib ketishlarini qiyinlashtiradi. Shuningdek, ularni o‘z oilasidan uzoqda bo‘lishga majbur qiladi. Bu toifa 
bolalar boqimandalikka o‘rganib qoladilar, o‘z-o‘ziga xizmat qilishda qiyinchiliklarga duch keladilar. Bundan 
tashqari, juda ko‘plab maxsus ehtiyojli bolalar ta’limdan chetda qolib ketmoqdalar.
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Hozirgi kunda Respublikamizda alohida yordamga muhtoj bolalarning rivojlanish darajasi, imkoniyati, 
nuqson xususiyatlari va qobiliyatlariga ko‘ra maxsus yoki umumta’lim tizimida ta’lim olishini amalga oshirish 
maqsadida inklyuziv ta’lim siyosati olib borilmoqda. Bugungi kunda ta’lim tizimida inklyuziv yondashuvning keng 
joriy etilishi sog‘lig‘i sababli umumta’lim muassasalarida muntazam ta’lim olish imkoniyatiga ega bo‘lmagan 
bolalar ta’limini tashkil etish masalasini dolzarb etmoqda. Xususan, uzoq muddatli davolanishga muhtoj bo‘lgan 
bolalar uchun shifoxonalarda tashkil etilgan maktablar muhim ijtimoiy-pedagogik ahamiyat kasb etadi.

Shifoxona maktablari faoliyatining samaradorligi bevosita ushbu muassasalarda faoliyat yurituvchi peda-
goglarning kasbiy tayyorgarligi, psixologik barqarorligi va maxsus kompetensiyalariga bog‘liq. Bemor o‘quv
chilar bilan ishlash oddiy ta’lim jarayonidan farqli ravishda alohida yondashuvni, individual ta’lim dasturlarini 
hamda sog‘liq holatini inobatga olgan holda tashkil etiladigan pedagogik jarayonni talab etadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Imkoniyati cheklangan bolalarni inklyuziv ta’limga jalb qilish bo‘lajak defektologlarda pedagogik mas’uli-

yatni shakllantirish samaradorligini takomillashtirishning pedagogik asoslari bo‘yicha dunyodagi yetakchi 
olimlar o‘z izlanishlarini olib borishgan. Ushbu izlanishlar asosan defektologning pedagogik mas’uliyati tuzi
lishini o‘rganish, ishlashga undovchi motivlarni bilish hamda bo‘lajak defektologlarda pedagogik mas’uliyat 
samaradorligini oshirish muammolarini psixologik jihatdan oqilona hal qilishga qaratilgan.

Rus olimlaridan B.G. Ananyev, N.V. Kuzmina, A.A. Rean, E.I. Stepanova, shuningdek, P.A. Prosetskiy, 
E.M. Nikireyev, V.A. Slastenin, V.A. Yakunin va boshqalarning asarlarida katta empirik materiallar to‘plangan, 
tajribalar natijalari va nazariy umumlashmalar berilgan. Shuningdek, B.G. Ananyev, S.L. Rubinshteyn, M. Argil, 
V.G. Aseev, L.I. Bojovich, K. Levin, A.N. Leontyev, Z. Freyd va boshqa olimlar pedagogik mas’uliyat muammo
sining murakkabligi va ko‘p qirraliligini, uning mohiyati, tabiati va tuzilishini tushunishga, shuningdek, uni 
o‘rganish usullarini ishlab chiqishga yondashganlar.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur ishning metodologik asosini maxsus maktabda faoliyat yurituvchi o‘qituvchilarning kasbiy faoliya

tini kompleks yondashuv asosida o‘rganish tashkil etadi. Tadqiqotning asosiy maqsadi shifoxona sharoitida 
ta’lim jarayonini amalga oshirayotgan pedagoglarning professional, psixologik, pedagogik, kommunikativ 
hamda axloqiy kompetensiyalarini ilmiy-nazariy jihatdan asoslashdan iborat bo‘ldi. Shu nuqtai nazardan 
masalaga tizimli, shaxsga yo‘naltirilgan va kompetensiyaviy yondashuvlar asosida yondashildi.

Tadqiqot jarayonida avvalo ilmiy-pedagogik va psixologik adabiyotlar tahlil qilindi. Maxsus pedagogika, 
tibbiy pedagogika, inklyuziv ta’lim va rivojlanish psixologiyasiga oid manbalar o‘rganilib, shifoxona maktabi 
sharoitida pedagog faoliyatining o‘ziga xos jihatlari aniqlashtirildi. Shuningdek, normativ-huquqiy hujjatlar, 
davlat ta’lim standartlari hamda inklyuziv ta’limni tartibga soluvchi me’yoriy asoslar tahlil etildi. Bu esa kasalxona 
maktablarida ta’limni tashkil etishning huquqiy-me’yoriy poydevorini belgilash imkonini berdi.

Tadqiqot metodologiyasida inklyuziv ta’lim mazmun-mohiyatini aniqlashtirish alohida o‘rin egalladi. Hozirgi 
kunda jamiyatda inklyuziv ta’lim haqidagi bilim va tasavvurlar yetarli darajada shakllanmaganligi, “inklyuziv” 
va “integratsiyalashgan” tushunchalarining ko‘pincha bir xil ma’noda qo‘llanilishi kuzatiladi. Holbuki, falsafiy va 
pedagogik nuqtai nazardan bu tushunchalar o‘rtasida sezilarli farq mavjud.

TAHLIL VA NATIJALAR
Integratsiya asosan maxsus ehtiyojli bolani mavjud ta’lim muhitiga moslashtirishni anglatadi. Ya’ni, 

nogiron bolani oddiy sharoitga joylashtirish integratsiyaga qo‘yilgan dastlabki qadam hisoblanadi. Bunda diqqat 
markazida bolaning maktabga qatnashi va umumiy ta’lim muassasasida ishtiroki turadi. Ko‘pincha integrat
siyalashgan ta’limda bola muammo sifatida talqin qilinadi va mavjud tizimga moslashishi kutiladi.

Inklyuziv ta’lim esa bundan farqli ravishda ta’lim tizimini bolaning ehtiyojlariga moslashtirishni ko‘zda 
tutadi. Ya’ni, muammo bolada emas, balki ta’lim muhitining moslashuvchan emasligida deb qaraladi. Shifoxona 
maktablari faoliyatini o‘rganishda aynan shu yondashuv metodologik asos sifatida qabul qilindi.

Amaliy bosqichda pedagogik kuzatuv, taqqoslash va umumlashtirish metodlaridan foydalanildi. Pedagogik 
kuzatuv orqali shifoxona sharoitida o‘qituvchilarning o‘quvchilar bilan ishlash jarayoni, ta’limni individuallash
tirish darajasi hamda tibbiy xodimlar bilan hamkorlik mexanizmlari tahlil qilindi. Taqqoslash metodi yordamida 
umumta’lim maktablari va kasalxona maktablari pedagoglari faoliyati o‘rtasidagi farqli jihatlar aniqlashtirildi. 
Umumlashtirish asosida esa shifoxona maktabi o‘qituvchisiga qo‘yiladigan zamonaviy talablar tizimlashtirildi.

Tadqiqot doirasida olib borilgan tahlillar shuni ko‘rsatdiki, shifoxona maktabida faoliyat yurituvchi peda-
gogning kasbiy qiyofasi an’anaviy umumta’lim maktabi o‘qituvchisidan sezilarli darajada farq qiladi. Bunday 
ta’lim muhiti o‘ziga xos psixologik, tibbiy va ijtimoiy omillar bilan belgilanadi. Shu sababli kasalxona maktabi 
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o‘qituvchisi nafaqat chuqur fan bilimlariga va metodik tayyorgarlikka, balki sog‘lig‘i zaiflashgan, stress va xavotir 
holatida bo‘lgan bolalar bilan ishlashga qaratilgan maxsus psixologik-pedagogik kompetensiyalarga ham ega 
bo‘lishi zarur.

(Asosiy mazmun saqlangan holda qolgan qism ham grammatik jihatdan silliqlandi va mantiqiy bog‘la
nishlar mustahkamlandi.)

XULOSA VA TAKLIFLAR
Olingan natijalar shuni ko‘rsatadiki, shifoxona maktabi pedagogining faoliyati an’anaviy maktab o‘qituv

chisidan tubdan farq qiladi. U pedagogik bilim bilan bir qatorda psixologik va tibbiy-pedagogik tayyorgarlikka 
ham ega bo‘lishi lozim. Xalqaro tajribalar tahlili ham shuni tasdiqlaydiki, bemor bolalar bilan ishlashda pedagog-
ning shaxsiy fazilatlari kasbiy bilimlar qadar muhim ahamiyatga ega.

Shu sababli pedagoglarni tayyorlash va qayta tayyorlash tizimida shifoxona pedagogikasi bo‘yicha maxsus 
modullar joriy etilishi maqsadga muvofiqdir. Kasalxona maktablarida o‘qituvchilar uchun keng qamrovli talablar 
tizimini ishlab chiqish ta’lim sifatini va kasal o‘quvchilarning psixososial reabilitatsiyasini yaxshilash uchun 
muhim ahamiyatga ega.

Maqola materiallari o‘qituvchilarni tayyorlash va ularning malakasini oshirishda, shuningdek, inklyuziv va 
maxsus ta’lim sohasidagi me’yoriy hamda uslubiy hujjatlarni ishlab chiqishda qo‘llanilishi mumkin. Shifoxo-
nalarda tashkil etilgan maktablarda faoliyat olib boruvchi pedagoglarga qo‘yiladigan talablar kompleks xarak-
terga ega bo‘lib, ular kasbiy, psixologik, axloqiy va kommunikativ kompetensiyalarni o‘z ichiga oladi.

Bunday pedagoglar bemor o‘quvchining nafaqat bilim olishini, balki uning ruhiy va ijtimoiy reabilitatsiyasini 
ham ta’minlovchi muhim shaxs sifatida namoyon bo‘ladi. Mazkur talablarni tizimli ravishda joriy etish shifoxona 
maktablari faoliyatining samaradorligini oshirishga xizmat qiladi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Abdurahmonov A. Inklyuziv ta’lim asoslari. – Toshkent: Fan, 2020. – 256 b.
2.	 Выготский Л. С. Основы дефектологии. – Москва: Просвещение, 2019. – 320 с.
3.	 UNESCO. Inclusive Education Guidelines. – Paris: UNESCO Publishing, 2021. – 134 p.
4.	 Karimova D. Maxsus pedagogika. – Toshkent: O‘qituvchi, 2022. – 288 b.
5.	 O‘zbekiston Respublikasi “Ta’lim to‘g‘risida”gi Qonuni. – Toshkent, 2020.
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